

خبر

اوج گیری مدودف
پس از سقوط
در امریکا



دنیل مدودف مطرح‌ترین ستاره روس جهان تنیس در سال ۲۰۲۲ فصلی متفاوت را پشت سر گذاشت چراکه کشورش پس از اتمام اولین گرندهاسلم فصل که با نایب قهرمانی او به پایان رسید به اوکراین حمله نظامی انجام داد و همه چیز تحت‌الشعاع این اتفاق قرار گرفت. موضوعی که باعث شد کمیته بین‌المللی المپیک و فدراسیون‌های جهانی رشته‌های مختلف به ورزشکاران روسیه اجازه حضور با پرچم این کشور در میادین بین‌المللی را ندهند. این ماجرا تأثیر بسیاری روی عملکرد این ستاره که آن زمان در دوران اوج بود گذاشت و باعث شد او دیگر هرگز به آمادگی مطلوب اول فصل بازنگردد. اتفاقی که باعث از دست رفتن تورنمنت‌های بسیاری برای او شد. اما مهم‌ترین تورنمنتی که مدودف پس از تعلیق ورزش روسیه در آن شرکت کرد رقابت گرندهاسلم امریکا بود. مسابقاتی که این بازیکن به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در آن شرکت کرد اما موفق به تکرار عنوان قهرمانی اش نشد. ناکامی مدودف باعث سقوط او در جدول رتبه بندی برترین تنیس بازان جهان معروف به ATP و از دست دادن رتبه اول این جدول شد اما او پس از از دست دادن مقام اول، هفته گذشته در رقابت‌های مسترز بازل حضور یافت و روز شنبه هفته جاری با پیروزی در فینال ضمن کسب مقام قهرمانی ۵۰۰ امتیاز هم به داشته خود در جدول برترین تنیس بازان جهان واریز کرد. امتیازی که باعث صعود او در این جدول شد. به نوعی می‌توان گفت مدودف با کسب این قهرمانی دوباره به اوج بازگشته است. او امیدوار است این عملکرد مطلوب در رقابت‌های مسترز پاریس هم که یکی از آخرین مسابقات فصل است ادامه پیدا کند و مدودف به مقام قهرمانی رقابت‌های پاریس هم برسد. اتفاقی که اگر رخ بدهد و کارلوس آلکاراس مرد شماره یک فعلی جهان هم در رقابت‌های پیش رو به مقام قهرمانی نرسد، ستاره تنیس روسیه گام بلندی برای صعود به رتبه اول برمی‌دارد.

رنجرز بدترین تیم
تاریخ لیگ قهرمانان

گلاسکو رنجرز با شکست ۳ بر یک مقابل آژاکس بدترین آمار تاریخ مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا را به خود اختصاص داد. رنجرز برای صعود به لیگ اروپا باید با پنج گل نماینده هلند را شکست می‌داد ضمن اینکه می‌دانست اگر با دو گل اختلاف ببازد، بدترین تیم تاریخ لیگ قهرمانان می‌شود. آژاکس با گل‌های استیون برخوایس، محمد کودوس و فرانسسیکو کونسینسانو تیم ایبراکس را شکست داد و پنالتی جیمز تاورنیر برای فرار از تفاضل گل منفی ۲۰ برای رنجرز کافی نبود. تیم جوانی فان برونکهورست نخستین تیم اسکاتلندی است که هر شش بازی خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان را می‌بازد و آژاکس هم با شش امتیاز به مرحله پلی‌آف لیگ اروپا رفت. رنجرز قبل از تعطیلی لیگ‌ها به خاطر جام جهانی با سنت جاستون، هارلس و سنت مین بازی دارد و آژاکس با پی‌اوی‌ایند هوون، ویتس آرnhem و امن روبه‌رو می‌شود.



نیمار

جنجال در انتخابات ریاست جمهوری

حمایت نیمار از بولسونارو در انتخابات ریاست جمهوری برزیل جنجال‌های زیادی به پا کرد. هموطنانش حمایت او از نامزد شکست خورده و رئیس‌جمهور برکنار شده «ژائیر بولسونارو» را فراموش نمی‌کنند. نیمار بارها به طور علنی از رئیس‌جمهور سابق راست افراطی حمایت می‌کرد. نیمار بعد از شکست بولسونارو، در شبکه‌های اجتماعی چنین پیامی را منتشر کرد: «خداوندا، باشد که اراده تو انجام شود.»



مسی

درخواست مرخصی زود هنگام

لیونل مسی که قصد دارد با حداکثر آمادگی با تیم ملی آرژانتین در جام جهانی قطر حاضر شود از سرمربی پاری سن ژرمن درخواست کرده که اجازه مرخصی زود هنگام را به او بدهد. بر اساس گزارش‌های منتشر شده مسی از کالتیبه خواسته که به او اجازه بدهد هفته آینده و پیش از سایر بازیکنان اردوی پاری سن ژرمن را ترک کند. به این ترتیب مسی بعد از بازی دیشب مقابل یوونتوس شاید دیگر برای پاریسی‌ها به میدان نرود.



کلوپ

واکنشی فوق‌العاده نشان دادیم

یورگن کلوپ بعد از برد ۲ بر صفر لیورپول مقابل ناپولی که پایان بخش ۱۳ برد متوالی حریف ایتالیایی در تمامی مسابقات بود، گفت: «من حتی اگر این بازی گل هم نمی‌داشت، از آن لذت می‌بردم. ما واکنشی بسیار خوب نشان دادیم. یکدست بودن تیم تفاوت‌ها را رقم می‌زند. بازی کردن برابر ناپولی کار آسانی نیست و ارزش نتیجه این بازی را زمانی بهتر متوجه می‌شوید که بدانید ناپولی در مقطع فعلی در چه وضعیتی قرار دارد.»

پنج نکته درباره برد روحیه بخش مقابل ناپولی

لیورپول به راه می‌افتد

لیورپول با گل‌های دقیقه ۸۵ محمد صلاح و ۹۷ داروین نونیس ناپولی را شکست داد و مثل این تیم ۱۵ امتیازی شد اما به دلیل برتری ۴ بر یک ناپولی در بازی رفت تیم دوم گروه شد. به پنج نکته از این بازی اشاره می‌کنیم:

دوباره تغییر سیستم

یورگن کلوپ برای این بازی به سیستم ۳-۳-۴ برگشت که مدت‌ها در آن درخشیده و در این فصل مشکلاتی برای تیم به وجود آورده. این سومین چینش متفاوت لیورپول در چهار بازی اخیر بود. در این بازی کاستاس بخوبی با سرعت پولیتانو برابری کرد اما ترنت الکساندر آرنولد بارها مجبور به دفاع تنها برابر یکی از آماده‌ترین وینگرهای اروپا، خویچا گواراتسخلیا شد. لیورپول در سه بازی آخرش از ۲-۴ و همچنین لوزی در خط میانی بهره گرفته بود اما مسأله اصلی لیورپول در این فصل دفاع در برابر حریف در فضا و توپ است. کار دفاعی بهتر شده بود اما مرکز زمین جای پیشرفت دارد.

امیدوار برای تاتنهام

باید روراست باشیم، این بازی قبل از شروع برای هر دو تیم بی‌معنا بود و اگرچه پیروزی باارزشی بود اما هیچ کدام را خطری تهدید نمی‌کرد. بازی هفته آینده اما متفاوت است و لیورپول باید بازی خوبی در زمین تیم سوم جدول انجام دهد. پیروزی، قرمزها را به هفت امتیازی تاتنهام می‌رساند با یک بازی کمتر اما مهم این است که تیم مثل بازی با منچستر سیتی باشد نه دیدار با لیدز. هواداران مقابل ناپولی حامی تیم بودند و دوباره باید نقش خود را در لندن بخوبی ایفا کنند.

ضربات شروع مجدد یا جریان بازی

لیورپول در مسیر پنجمین برد متوالی لیگ قهرمانان یکی از آماده‌ترین تیم‌های اروپا را برد اما نه بدون مشکل. بارها توپ به محوطه جریمه ناپولی می‌رسید اما چیزی کم بود. لیورپول هر دو گل خود را روی ضربات شروع مجدد زد. بازی‌های اخیر را مرور کنیم، گل‌های برد مقابل رنجرز از ضربات شروع مجدد بود، دو گل به آرسنال در جریان بازی بود، گل به منچستر سیتی هم در جریان بازی بود. مقابل وستهم از کرنر به گل رسیدند و برابر ناتینگهام فارست اصلاً گل نزدند. برای پیشرفت باید از هر دو جهت رشد کرد.

کلین شیت

چهار کلین شیت در شش بازی واقعاً خوب است اما هر وقت لیورپول گل می‌خورد، می‌بازد آن هم برابر تیم‌های ته جدولی. شاید به ذهنیت بر می‌گردد و دست‌کم گرفتن حریف و تمرکز و این چیزها اما هر گاه مصمم و بانگیزه و متمرکز بوده، تیمی حریفش نمی‌شود. پیشرفت یکشنبه به دست نمی‌آید و این فصل باید مشکلات زیادی را حل کنند اما می‌توانند برای کلین شیت بجنگند و با این گروه و بخصوص با حضور آلیسون رسیدن به آن دستاورد بزرگی محسوب می‌شود.

بازی عالی کوتاه

بخشی از پیشرفت دفاعی به بازگشت مدافع میانی فرانسوی تیم مربوط بود. بازگشت ابراهیم کوناته با قدرت، سرعت، توانایی هوایی و موقعیت‌گیری درست همزمان است و البته بازی قابل اعتمادی که جو گومز بعد از مصدومیت طولانی سال ۲۰۲۰ هنوز بازیابی نکرده. کوناته هر جای زمین ویکتور اوسیمین می‌رفت، همراهش بود و در زمان تکمیل می‌زد اما حواسش به حفظ توپ نیز بود. بارها به جلو رفت و با گذشت زمان دوباره شوتزنی را شروع می‌کرد. او از سه مدافع میانی دیگر دقایق کمتری در این فصل بازی کرده اما در بالاترین سطح بوده.

تاریخ سازی فرانکفورتی‌ها در لیگ قهرمانان



بعد از قهرمانی فصل گذشته در لیگ اروپا، اینترراخت فرانکفورت یک بار دیگر در رقابت‌های اروپایی تاریخ سازی کرد و این بار در عرصه‌ای بزرگتر مانند لیگ قهرمانان. فرانکفورتی‌ها با یک بازگشت حیرت‌انگیز در لیسبون، میزبان خود اسپورتینگ پرتغال را غافلگیر کرده و در جمع ۱۶ تیم برتر لیگ قهرمانان قرار گرفتند. شاگردان اولیور گلاسنر مسابقه‌ای که تا دقیقه ۶۹ آن با یک گل از میزبان پرتغالی‌شان عقب بودند را با لطف گلی که از روی

نقطه پنالتی توسط دایچی کامادا به ثمر رسید، به تساوی کشاندند و ۱۰ دقیقه بعد هم راندال کولو گل برتری آنها را به ثمر رساند. با این نتیجه فرانکفورتی‌ها که به لطف قهرمانی فصل گذشته‌شان در لیگ اروپا سهمیه لیگ قهرمانان را کسب کردند، سومین پیروزی‌شان در این فصل را به دست آورده و با ۱۰ امتیاز بعد از تاتنهام ۱۱ امتیازی به عنوان تیم دوم گروه D برای اولین بار در تاریخ‌شان به مرحله حذفی مهم‌ترین تورنمنت باشگاهی جهان

راه یافتند. گلی که راندال کولو در دقیقه ۷۲ به ثمر رساند بلافاصله اسپورتینگ را از صدر جدول گروه به قعر آن کشاند. اینترراخت با گل اولش هم به دستاورد قابل قبولی رسید که آن بازگشت به لیگ اروپا بود، همان تورنمنتی که فصل گذشته فاتحش شد اما مردان گلاسنر به دنبال هدفی بزرگتر مانند تاریخ سازی در لیگ قهرمانان بودند. با توجه به قهرمانی فصل گذشته‌اش در لیگ اروپا، اینترراخت حالا با

اعتماد به نفسی بیشتر به کارش در لیگ قهرمانان ادامه خواهد داد و سنگربان باتجربه این تیم کوین تراپ هم شانس پارانیش برای ادامه شگفتی سازی را قابل قبول می‌داند. او پس از بازی گفت: «تیم ما واقعاً پیشرفت کرده است و ثبات و انسجام بیشتری دارد. از نظر انفرادی هم سطح همه بازیکنان تیم ما بالاتر رفته است. همین که توانستیم به ناکامی اولین بازی‌مان برابر اسپورتینگ واکنش نشان دهیم و گل خورده‌مان در

این بازی را هم جبران کنیم نشان می‌دهد که تیم‌مان چقدر پخته‌تر شده، چقدر خونسردانه‌تر بازی را مدیریت می‌کند و چگونه در هفته‌های گذشته توانسته بازی‌های قابل قبولی را ارائه کند.» نتیجه‌ای که در لیسبون رقم خورد، نماینده پرتغال را به رده سوم و لیگ اروپا فرستاد و به این ترتیب ماریسی هم در قعر جدول به کار خود در رقابت‌های اروپایی این فصل پایان داد.